
درمان استرس درنوجوانان
سرهنگ طاهره رضایی*

۱- فرزند خود را باترس هایش روبروکنید وآنها رانادیده نگیرید: اهمیتی که 
به فرزندانتان می دهید موجب میشــود که آن هاشمارادرحمایت خودمیبینند 

ودرکنترل اضطراب نوجوانی وحل مشکلاتشان بهترعمل کنند  .
۲- ازســرزنش جدا خودداری کنید: ســن نوجوانی سن آزمون وخطاست 
ونوجوان مدام درحال محک زدن استعداد وتوانمندی های خوداست دراین روند 
ممکن است کاری رااشتباه انجام دهد ویاشکست بخوردبه جای سرزنش کردن 

او،درکشف علت شکست به اوکمک کنید.
۳- آزمون ها وتســت های روانشناســی: فوقا ذکرکردیم که یکی ازعلت ها 
اضطراب درنوجوان بحران هویت است: ازطریق این تست وآزمون ها به شناخت 

نوجوان ازخود کمک کنید ودرمان استرس درنوجوان راتسریع بنماید.
۴- ازمقایســه فرزندان دست بکشید:انسان هامتفاوت از هم به دنیا آمده اند 
وهرکدام درمســیر منحصربه خود موفق می شــوند .مقایسه نه تنها نتیجه ای 
درموفقیت فرزندان ندارد بلکه بالعکس ،باعث افت وبی انگیزه شدن نیز می شود.
۵- به فعالیت های دلخواه بپردازید:انجام فعالیت هایی که نوجوان باانجام آنها 
احســاس راحتی وآرامش می کند دردرمان استرس درنوجوان بسیارموثراست 
.دقت داشته باشــیدکه این فعالیت های باید سالم و مفیدباشد وتحت کنترل 

صورت بگیرد
۶- بامشــاورصحبت کنید:صحبــت بایک فردمتخصص همیشــه درحل 
مشکلات گره گشا می باشــد. انجام مشاوره دردرمان استرس درنوجوان بسیار 

تاثیرگذاراست.
زیرایک فردمتخصص است که میتواندبهترعلت ا سترس راپیداکرده وبه حل 

آن بپردازد.
۷- فرزندخودرادرانتخاب مســیر آزادبگذارید:فرزندان شما استعدادوتوانایی 
متفاوتی دارند.به جای انتخاب مسیربرای نوجوان باهدایت درست اورابه سمت 
مســیری که برای آن مناسب است ســوق دهید وبه درمان استرس نوجوان 

خودکمک کنید.
۸- دراستفاده ازفضا ی مجازی هوشیارباشید: توجه داشته باشید که حجم 
بسیارزیادی ازمطالب این فضا دروغ است که نباید درمواجهه بااین فضا احساس 

کم ارزشی یااسترس کنید.
۹- انتظارات راکاهش دهید :هیچ انســانی کامل نیست وروندکسب مهارت 
تدریجی است .انتظارداشته باشید تادر تمامی کارمهارت واستعدادداشته باشید.
۱۰- خودرابپذیرید:تغییرات که نوجوانی برای شــما به ارمغان آورده است.

موقت است پس خود را بپذیرید و صبور باشید.
*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۳۲ نبرد

هشدارهایی برای مقابله با گرمازدگی در تابستان
رئیس سازمان اورژانس کشور، با اشاره به فرارسیدن فصل تابستان و احتمال 

گرمازدگی راهکارها و هشدارهایی را برای مقابله با گرمازدگی ارائه کرد.
جعفر میعادفر درباره گرمازدگی گفت: در ایام تابســتان هستیم و به نوعی 
گرم ترین فصل سال را تجربه می کنیم. در این میان گرمازدگی یکی از مسائلی 
است که ســلامت هموطنان را تهدید می کند؛ اما با رعایت برخی نکات ساده 
به راحتی می توان از ابتلا به آن جلوگیری و پیشــگیری کرد. به همین دلیل 
شهروندان باید اطلاعات خود را در این زمینه بالا برده تا با اقدامات پیشگیرانه 
دچار آن نشــده و یا در صورت ابتلا، اقدامات اولیه را انجام بدهند.وی با اشاره 
به مفهوم گرمازدگی افزود: بدن انسان در حالت معمولی می تواند به روش های 
مختلف  ازجمله تعریق و تبخیر، دمای خود را در محدوده طبیعی حفظ کند. 
اما زمانی که فرد تحت تاثیر گرمای زیادی  قرار می گیرد؛ دمای بدن بالا می رود. 
در این حالت بدن عرق کرده و آب و املاح بدن از دست می رود و اینگونه علائم 

گرمازدگی آغاز  می شود.
میعادفر درباره مهم ترین علائم گرمازدگی گفت: مهم ترین علائم این بیماری 
شــامل افزایش دما بدن، ســردرد خفیف،  کاهش هوشیاری، احساس ضعف،  
تعریق شــدید،  حالت تهوع و افت فشار خون است. همچنین در گاهی موارد 
فرد به گرفتگی عضلات به ویژه عضلات شــکم دچار می شــود.وی با اشاره به 
اقدامات اولیه درمان گرمازدگی افزود: در ابتدا باید فرد را از محیط گرم سریعا 
خارج کرده و به محیط خنک یا زیر سایه منتقل کنید و  بیمار را در وضعیت 
خوابیده به پشــت قرار دهید. دقت کنید که عضلات منقبض فرد را در حالت 

استراحت قرار دهید.
رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه حفظ آرامش بیمار بسیار اهمیت 
دارد؛ ادامه داد: لباس های اضافه بیمار را خارج کنید و بیمار را توسط ملافه یا 
پوشش مرطوبی بپوشانید. اگر بیمار هوشیار است و تهوع ندارد کمی آب یا دوغ 
خنک به او بدهید. در صورت داشــتن حالت تهوع بیمار را به پهلو بخوابانید تا 
استفراغ موجب انسداد راه هوایی نشود.وی افزود: بیمار را با گذاشتن کمپرس 
سرد و خیس در ناحیه کشاله ران، گردن، زیر بغل و پشت زانو یا اسپری کردن 
آب و ســپس به آرامی باد زدن خنک کنید؛ دقت داشــته باشید که بیمار را 
بــه حدی خنک نکنید که منجر به لرزیدن وی شــود؛ زیرا با این کار به جای 
کاهش، باعث افزایش درجه حرارت بیمار می شوید. به گزارش ایسنا، میعادفر 
با بیان اینکه می توان با به یاد داشــتن چند نکته و رعایت آنها از ابتلا به این 
بیماری جلوگیری کــرد؛  گفت: اگر در محیط گرمی قرار گرفتید که احتمال 
گرمازدگی در آن وجود داشت به صورت منظم و زمانی که هنوز تشنه نشده اید 
آب بنوشــید. همچنین در صورت امکان از وسایل محافظتی برابر آفتاب مثل 
سایبان یا کلاه استفاده کنید.رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: هر زمان 
علائمی مثل سردرد، تهوع، احساس ضعف، یا احساس گرفتگی عضلات شکم 
و پشت ساق رو داشتید بلافاصله به محیط خنک برید، مایعات خنک بنوشید 
و در صورت امکان از تیم های پزشکی کمک بخواید.وی افزود: تا زمان رسیدن 

تیم های امدادی با پاشیدن و باد زدن بیمار می توان او را خنک کنید.

دستور حذف گزینه »عجله دارم«
در تاکسی های اینترنتی به قوت خود باقی است

ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره اظهارات معاون مرکز ملی 
مطالعــات، پایش و بهبود محیط کســب و کار مبنی براینکه معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری صراحتا درباره حذف گزینه »عجله دارم« از سوی سازمان 
تعزیرات اظهار نظر کرده و تصریح کرده که سازمان تعزیرات باید اقدام اصلاحی 

لازم را در این زمینه انجام دهد، واکنش نشان داد.
پس از آن که  سازمان تعزیرات حکومتی در اسفند ماه سال گذشته گزینه 
عجله دارم را مصداق گران فروشــی اعلام کرد و پلتفرم های تاکســی اینترنتی 
مجبور به حذف این گزینه از خدمات خود شــدند، در خردادماه ســال جاری، 
محمدرضا حاجی جعفری معــاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب و کار در گفت و گو با ایلنا اعلام کرد؛ طبق پیگیری ها و بررسی های این 
مرکز گزینه عجله دارم، مصداق گرانفروشی نیست. به گفته وی معاونت حقوقی 
رییس جمهــوری صراحتا در این باره اظهار نظر کرده اســت و در اظهار نظر 
خود تصریح کرده که ســازمان تعزیرات باید اقدام اصلاحی لازم را انجام دهد. 
چراکه سازمان تعزیرات صلاحیتی درباره تصمیم گیری برای حذف یا فعال بودن 
گزینه »عجله دارم« را ندارد و طبق قانون سازمان تعزیرات مسئول گرانفروشی 
درباره موضوعاتی اســت که برای آن کالا یا خدمات نرخ دولتی رسمی وجود 
داشته باشد حال اینکه تاکسی های اینترنتی شامل نرخ رسمی دولتی نمی شوند. 
علیرغــم اظهارات حاجی جعفری اما محمدهادی عبادی - معاون برنامه ریزی 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری درباره اخبار منتســب به این معاونت مبنی بر 
اینکه »گزینه عجله دارم در سکوهای مربوط به تاکسی های اینترنتی مصداق 
گرانفروشــی نیســت«، اعلام کرد: معاونت حقوقی ریاســت جمهوری مرجع 
تشخیص گرانفروشــی نیســت و برابر قوانین مراجعی مثل سازمان تعزیرات 

حکومتی این مهم را بر عهده دارند.
در همین خصوص محمد علی اسفنانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در واکنش به اظهارات معاون مرکز ملی مطالعات، 
پایش و بهبود محیط کســب و کار و ادعاهای مطرح شده از سوی وی گفت: 
ادعایــی که مطرح کرده اند هیچ مبنایی نــدارد.وی ادامه داد: در واقع مدعی 
شــده بودند که معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرده است که سازمان 
تعزیرات نباید در خصوص حذف گزینه عجله دارم در تاکســی های اینترنتی 
»تپسی و اسنپ« ورود کند. اما ما چنین اظهارنظر مکتوبی از معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری تاکنون ندیده ایم.

نگاه

اورژانس

انتظامی

طرح ترخیص عید تا عید
برای موتورسیکلت ها

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا از اجرای طرح 
ترخیص موتورسیکلت ها از عید قربان تا غدیر خبر داد.

ســرهنگ حسین ولی تویســرکانی با اشاره به اجرای 
طــرح ترخیــص موتورســیکلت ها اظهــار کــرد: در 
اجــرای ابلاغیه صــادره از فراجا و همچنین دســتور 
ریاســت محترم پلیس راهور فراجــا و به منظور ارتقاء 
رضایتمندی عمومی، طرح ترخیص موتورسیکلت هایی 
که به هر دلیلی غیر از توقیفات دارای دســتور قضایی 
در پارکینگ ها هســتند اجرا می شــود. وی ادامه داد: 
طرح ترخیص فوق العاده موتورسیکلت ها از عید قربان 

تا عید غدیر خم اجرا می شود.
رئیــس پلیس ترافیک شــهری گفت: به واســطه این 
اعیاد عزیز هموطنان عزیزمان می توانند با اســتفاده از 
مزایا و تسهیلات بیشــتری موتورسیکلت های خودرا از 
پارکینگ ها ترخیص کننــد. وی تصریح کرد: به پلیس 
راهور کلیه اســتان ها ابلاغ شده تا با رفع موانع ترخیص 
در چهارچــوب قانــون، تقویت ســتاد های ترخیص در 
کوتاه تریــن زمان ممکن و البته با احــراز مالکیت امور 
ترخیــص انجام شــود و در خصوص هزینــه پارکینگ 
نیــز تا حد امکان بــا تعامل با بخــش خصوصی طرف 
قرارداد مســاعدت های لازم را داشــته باشند.سرهنگ 
تویســرکانی در خصوص دیگر مزایــای طرح ترخیص 
عید تا عید موتورســیکلت هایی که در پارکینگ هستند 
بیان داشــت: کســانی که موتورسیکلت هایشان دارای 
جرایــم تخلفــات رانندگی اســت، می تواننــد از طرح 
تقســیط جرایم نیز اســتفاده کنند.  به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، رئیس پلیس ترافیک شــهری راهور 
فراجا تاکید کرد: طرح مذکور شامل موتورسیکلت هایی 
که با دستور قضایی توقیف شــده اند، نمی شود.وی در 
پایــان خاطرنشــان کرد:انتظار می رود موتورســیکلت 
سواران عزیز به خاطر حفظ جان خود و سایر هموطنان 
عزیز، پلیس را بیش از پیش در اجرای قوانین و مقررات 

راهنمایی و رانندگی یاری کنند.

راهور
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گفت:  خبرآنلاین  به  کارشناس  یک 
»یکی از مشکلات آموزش که از گذشته 
وجود داشــت اما در دولت سیزدهم به 
میان  عمیق  شــکاف  رسید  خود  اوج 
میانی  رده  مســئولان  و  دانش آموزان 
و بالای وزارت آمــوزش و پرورش بود. 
دانش آموز امروز نــگاه خودش را دارد 
که تا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه 
به کمک  دانش آموزان  اســت،  جهانی 
را  جهان  در  مدرســه  فضای  اینترنت 
می بینند، لذا در این شرایط باقی ماندن 
و اصرار بر نگرش های گذشــته شکاف 
را افزایش می دهد و گریز از آموزش را 

بیشتر می کند.«
حوادث سال ۱۴۰۱ مسائل دانش آموزان 
را ســر زبان ها انداخت، نــه این که تا قبل از 
آن کســی درباره این گروه از جامعه صحبت 
نمی کــرد اما اگــر هم صحبتی بــود درباره 
کنکور، ضعف تحصیلی یا کتاب های درسی و 
مواردی از این دست بود، کمتر پیش می آمد 
دانش آموزان تا این حد وارد مسائل سیاسی 
اجتماعی شوند چه برسد به این که در این باره 
موقعیت کانونی پیــدا کنند، به ویژه دختران 
دانش آمــوز که در یکی دو ســال گذشــته 
حسابی این نســل جدید یا همان اصطلاحاً 
نســل Z را مــورد توجه کارشناســان قرار 
داده اند، طوری که در انتخابات پیش رو یکی از 
چالش های داوطلبان ریاست جمهوری پاسخ 
به نیازهای این گروه از جامعه است، گروهی 
که به واسطه شرایط ســنی حق رای ندارند 
اما تفاوت روش زندگی آن ها با سیاست های 
رسمی سبب می شود از دایره توجه کاندیداها 

جا نمانند!
در آســتانه انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری به موضوع دانش آموزان، 
معلمان و نســبت آن ها بــا وزارت آموزش و 
پرورش در دولت آینده پرداختیم. محمدرضا 
نیک نژاد، کارشناس آموزش در گفت وگویی 
با خبرآنلاین درباره شکاف میان دانش آموز و 
آموزش وپرورش، و البته متزلزل شدن جایگاه 

اقتصادی و اجتماعی معلمان می گوید.
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
البته  و  به نظرتان دولت جدید  هستیم، 
پرورش  و  آموزش  احتمالی جدید  وزیر 
چه چیزی را باید مورد توجه قرار دهد؟

آمــوزش و پرورش جزو نهادهایی اســت 
که همیشه باید به روز و پاسخگوی نسل های 
متفاوت باشد، نمی شود با ساختارهای گذشته 
امروز را مدیریت کرد درحالی که در دولت های 
مختلف این رویکرد تحولی خیلی دیده نشد، 
امروز با پیشــرفت تکنولــوژی آموزش های 
رسمی به چالش کشــیده شده است و باید 
خــودش را تغییر دهد، البتــه عقب افتادن 
آموزش های رسمی تنها مشکل ایران نیست و 
در سایر کشورها هم وجود دارد اما میزان این 
عقب افتادگی در کشورهای مختلف متفاوت 
است، با توجه به نگاه ایدئولوژیک در کشور ما 
که به آموزش و پرورش هم منتقل شده این 
عقب افتادن مقداری زیاد شده است، به نظرم 
رئیس جمهــور آینده باید رویکرد تحولی در 

آموزش و پرورش را پیگیری کند.
آموزش های  امروز  معتقدید  شــما 
رســمی در مدارس پاسخگوی نیازها و 

پرسش های دانش آموزان نیست؟
بله پاســخگو نیســت، ببینیــد؛ یکی از 
مشکلات آموزش که از گذشته وجود داشت 
اما در دولت ســیزدهم به اوج خود رســید 
شکاف عمیق میان دانش آموزان و مسئولان 
رده میانی و بــالای وزارت آموزش و پرورش 
بود. دانش آموز امروز نگاه خودش را دارد که 
تــا حد زیادی برگرفته از یک دیدگاه جهانی 
است، دانش آموزان به کمک اینترنت فضای 
مدرســه در جهان را می بیننــد، لذا در این 
شــرایط باقی ماندن و اصــرار بر نگرش های 
گذشته شــکاف را افزایش می دهد و گریز از 

آموزش را بیشتر می کند.
امروز دانش آموزان برای یاد گرفتن درس 
نمی خوانند، بلکه فقط درس می خوانند تا مثلًا 
با آن به موفقیتی احتمالی برسند، درسی که 
می خوانند زورکی اســت. این بچه ها پرورش 
یافته خانواده هایی هستند که با فضای جهانی 
امروز خانواده ها اصطلاحاً  آشــنا هســتند، 
دموکرات تر با بچه ها رفتار می کنند و فضای 
بیشــتری در اختیار آن ها قرار می دهند، اما 
برعکــسِ خانه، فضایِ مدرســه اقتدارگرای 
سفت وســخت و پادگانی است، برای همین 

دانش آموز از مدرسه گریزان می شود.
در حــوزه دانش آموزی، آمــوزش عموماً 
یک مسیر آزار دهنده ناهموار شده است که 
همه برای طی کردن این مسیر فقط تحمل 
می کننــد، برخی به نتایج آموزشــی خوبی 
می رسند برخی هم نه، امروز برخی خانواده ها 
معتقدند اگر فرزندشــان مهارت کسب کند 

خیلی بهتر است تا درس بخواند.
درخصــوص معلم ها چه طــور، آیا 
پرورش  و  آمــوزش  فعلــی  وضعیت 

جوابگوی نیازهای معلم ها است؟
این ســوال ســه بخش دارد، یکی بخش 
اقتصادی و صنفــی، دیگری بخش منزلت و 

جایگاه معلم ها. درخصوص منزلت معلمی به 
شما بگویم قبل تر معلم ها برای دانش آموزان 
یک دانای مطلق بودنــد و انگار جواب همه 
سوال ها و پرســش ها نزد معلم ها بود، اما با 
گسترده شدن فضا مجازی و اطلاعاتی که در 
آن هست سبب شده جایگاه معلم به چالش 

کشیده شود.
می شود برای حفظ این جایگاه کاری 

کرد؟
باید نقش معلم را عوض کرد.

چه طور؟
همان طــور که گفتم قبل تــر یک معلم 
دانای مطلق بــود و این نقش با نفوذ فضای 
مجــازی فرو ریخــت؛ اما حالا نقــش امروز 
معلم باید رهبری باشــد، یعنی معلم بیشتر 
صحنه ساز آموزش شود، با توجه به دانشی که 
با رشد تکنولوژی و فضای مجازی در اختیار 
دانش آموزان قرار می گیرد معلم ها باید بیشتر 
تسهیل کننده فرآیند آموزش شوند، در واقع 
رهبری کردن کلاس درس باید به عهده معلم 

باشد.
اگر در کشــوری مانند فنلانــد معلم ها 
از شــغل خودشــان رضایت دارند برای این 
اســت کــه در کلاس درس اختیــار دارند، 
درحالی که ساختار آموزش ما اقتدارگرا است 
و معلم در آن نقشــی نــدارد. یک بخش از 
نارضایتی معلم ها در ایران برای این است که 
آموزش وپرورش معلم را به حساب نمی آورد و 
در فرآیند آموزش از آن کمک نمی گیرد، در 

واقع نظر معلم ها بازتابی ندارد.
درخصوص بخــش دوم بگوییــد، یعنی 
نسبت نیازهای اقتصادی معلمان با وزارتخانه.

ببینید؛ مســئله معیشت معلم ها اهمیت 
دارد. رتبه بندی اگرچه اجرا شــد اما توفیقی 
برای معلم ها نداشت. در ابتدا پیش بینی شد با 
اجرای رتبه بندی ۸ الی ۱۶ میلیون به حقوق 
معلم ها اضافه می شــود اما بعــد از اجرا این 
افزایش حقوق چیزی حدود ۲ الی ۴ میلیون 

تومان شد. 

یک روزهایــی در دهه هفتاد، معلم ها در 
یک جایگاه متوســط اقتصادی و اجتماعی 
قرار داشتند، اما امروز میانگین درآمد معلم ها 
۱۵ میلیون تومان اســت. جایگاه اقتصادی و 
اجتماعی افراد به یکدیگر گره خورده است، 
امروز خیلی هــا به دلیل درآمدهــای پایین 
دوست ندارند معلم شوند یا اجازه نمی دهند 
فرزندشــان معلم شود. بنابراین این وضعیت 

باید برای معلم ها ترمیم شود.
درخصوص وضعیــت صنفی که به کمک 
آن مطالبــات معلم ها را به گوش مســئولان 
می رســاندیم بایــد بگویــم، در دولت های 
قبلی ارتبــاط نهادها و فعالان صنفی با همه 
اختلافاتی که وجود داشــت با مدیران حفظ 
می شد و دیدارهای زیادی با معاون وزیر برگزار 
می شد، اما در دولت سیزدهم نگاه به نهادهای 
صنفی امنیتی بود، همین مسئله سبب شد 
ارتبــاط نهادها و فعالان صنفــی معلمان با 
دولت قطع شود، حتی در دولت احمدی نژاد 
هم که یک ریس جمهور از جریان اصولگرایی 
بود این ارتباط حفظ شد.در دولت های قبلی 
برخوردهای امنیتی که وجود داشت خارج از 
فضــای آموزش و پرورش بــود، اما در دولت 
از  امنیتی مستقیما  برخوردهای  ســیزدهم 
طرف آموزش و پرورش بود، حدود ۳۰۰ معلم 
به خاطــر همین برخوردهای امنیتی از رتبه 
بندی محروم شدند، چند ده معلم  به خاطر 
فعالیت صنفی اخراج شدند، چنین چیزهایی 
در دولت های قبل حتــی دولت احمدی نژاد 

وجود نداشت.
وزیر  کــدام  این که  آخر  پرســش 
می تواند این مسائلی که گفتید را بهبود 

ببخشد؟
پیاده نظــام آموزش و پــرورش معلم ها 
هستند، برای همین تجربه های قبلی نشان 
داده وزیــری که از داخل ســاختار آموزش 
و پــرورش انتخاب می شــود نــگاه معلمی 
پررنگ تری دارد و می تواند زمینه ساز ارتباط 
وزیر با معلم ها شود تا آن ها را راضی نگه دارد.

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار 
باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت 
گردوخاک،  ایجــاد  نقاط  برخی  در  و 

هشدار نارنجی صادر کرد.
به گزارش ایســنا، ســازمان هواشناسی 
با صــدور هشــدار نارنجی رنگ با اشــاره 
بــه تشــدید فعالیت ســامانه بارشــی و 
ناپایداری های شدید محلی آورده است که 
رگبــار باران، رعد و برق، وزش باد شــدید 
موقــت، در برخــی نقاط گردوخــاک، در 
نقاط مســتعد بارش تگرگ روز جمعه اول 
تیر، اســتان های آذربایجان شرقی، اردبیل، 
شرق خراسان شمالی و ارتفاعات استان های 
تهران، البرز، مازندران و برای امروز دوم تیر، 
استان های آذربایجان شرقی، اردبیل، نیمه 

شــمالی آذربایجان غربی، دامنه و ارتفاعات 
در استانهای تهران، البرز، مازندران و شمال 

غربی سمنان دور از انتظار نیست.
این شرایط جوی روز یک شنبه سوم تیر 
نیمه جنوبی اردبیل، شمال آذربایجان غربی، 
شرق آذربایجان شــرقی، دامنه و ارتفاعات 
ســمنان را فرا خواهد گرفــت.از مخاطرات 
این شــرایط جوی می توان به جاری شدن 
روان آب، سیلابی شــدن مسیل ها، طغیان 
رودخانه های فصلــی، صاعقه، کاهش دید، 
لغزندگی جاده ها و احتمال ســقوط سنگ 
به ویژه در جادهای کوهســتانی و گردنه ها، 
رخداد تگرگ، احتمال خسارت به سازه های 
موقت و احتمال خســارت بــه محصولات 

کشاورزی اشاره کرد.

سازمان هواشناسی نســبت به احتیاط 
در ســفرها بویژه بین شهری، عدم اتراق و 
برپا کردن چادرهای مســافرتی در حاشیه 
و بســتر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در 
فعالیــت طبیعت گردی به ویژه در ســاعات 
بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، 
خــودداری از چرای دام و تردد عشــایر در 
حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از اســتحکام ســازه های موقــت، لایروبی 
کانال ها و آب روهــا و تمهیدات لازم جهت 
جلوگیری از خســارت به بخش کشاورزی، 
آمادگــی راهداری و ســایر دســتگاه  های 
اجرایی، خودداری از محلول پاشــی و سم 

پاشی باغات و مزارع توصیه می کند.
در ادامه ســازمان هواشناسی با اشاره به 
تشدید گرادیان فشاری آورده است که وزش 
باد شدید و در مناطق مستعد توفان گرد و 
خاک روز جمعه اول تیر در شمال سیستان 
و بلوچســتان و روز شنبه و یکشنبه دوم و 
سوم تیر در شــمال سیستان و بلوچستان، 
شرق خراسان جنوبی دور از انتظار نیست.
از مخاطرات این شــرایط جوی در مناطق 
مستعد توفان گردوخاک، کاهش شعاع دید 
و کاهش کیفیت هوا، احتمال خســارت به 
تجهیزات شــهری و برون شهری از جمله 
ســقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها 
و سازه های موقت، احتمال سقوط اشیاء از 
ارتفاعات و احتمال شکستن درختان دور از 

انتظار نیست.
ســازمان هواشناسی نســبت به پرهیز 
از کویرنــوردی، عدم جابجایــی با گلایدر، 
هواپیماهــای ســبک و بالگــرد، اطمینان 
از اســتحکام ســازه های موقــت، اجتناب 
از فعالیت هــای کوه نــوردی، احتیــاط در 
فعالیت های عمرانی، عــدم پارک و عبور و 
مرور خودرو در حاشیه ساختمان های نیمه 
کاره و درختان و عدم ســم یا محلول پاشی 
باغات و مزارع و استفاده از بادگیر در باغات 
و قیم برای نهال ها، بسته نگه داشتن درب 

سالن های پرورشی توصیه کرده است.
همچنین در ادامه ســازمان هواشناسی 
با صــدور هشــدار زرد رنگ با اشــاره به 
ادامه فعالیت ســامانه بارشــی بــه همراه 
اســت که  آورده  ناپایداری هــای محلــی 
رگباربــاران، رعد و برق، وزش باد نســبتا 
شدید تا شدید موقت در نواحی مستعد گرد 
و خاک و احتمال تگرگ، روز جمعه اول تیر 
استان های خراسان شــمالی، نیمه شمالی 
آذربایجان  نیمه شــمالی  خراسان رضوی، 
غربی، دامنه و ارتفاعات اســتانهای گیلان، 
مازندران، گلستان، شمال زنجان، ارتفاعات 
استانهای ســمنان و قزوین، روز شنبه دوم 
تیر آذربایجــان غربی، گیــلان، مازندران، 
گلســتان، زنجان، قزوین، البرز، خراســان 
شمالی، شمال خراسان رضوی، نیمه شمالی 

سمنان دور از انتظار نیست.

۳۰۰ معلم از رتبه بندی به خاطر برخوردهای امنیتی محروم شدند

مشکل اقتدارگرای پادگانی در مدارس

سازمان هواشناسی هشدار داد

رگبار باران و طغیان رودخانه های فصلی کشور

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمود منســوبی با ارائه استشــهاد محلی گواهی امضا شده تقاضای صدور 
ســند مالکیت المثنی را نموده که به نامش به میزان مالکیت ۲۶۲/۸ سهم مشاع 
به شماره سند ۴۴۰۶۶۴ ج/۹۹ با شناسه الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۲۴۸ 
و میزان ۵۰۰ ســهم به شماره ســند ۹۰۶۶۵۸ج/۰۱ با شناسه ۵۴۶۰----۱۴۰۲ 
و میزان ۸۳۴ سهم به شماره ســند ۳۱۹۰۸۰الف/۰۲ با شناسه ۱۴۰۳----۷۳۸ 
از مدار ۳۶۸۷۹۵ ســهم ششــدانگ از پلاک ثبتی ۲۷ فرعی از ۱۶۵ اصلی بخش 
۱۰ مشــهد ثبت و سند صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
متقاضــی صدور ســند المثنی در اثر ســهل انگاری مفقود شــده در اجرای ماده 
۱۲۰اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود اصل ســند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلســه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا به صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشــود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور ســندج مالکیت المثنی به نام 

مالک خواهد نمود. م الف ۲۰۸۷
حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینکه آقای حمید وحدتی نیا به اســتناد اوراق استشــهادیه جهت 
دریافت ســند مالکیت المثنــی نوبت اول به ایــن اداره مراجعه نموده و 
مدعی اســت یک باب آپارتمان مسکونی به شماره پلاک ۴۹۳۹ فرعی از 
۸۰-اصلی بخش نه مشــهد مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم 
شــد مالکیت نامبرده ذیل ســند مالکیت به شــماره ۱۹۳۷۷۵ و شناسه 
الکترونیک ۱۳۹۷۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۵۱ به میزان ششدانگ صادر گردیده 
اســت. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به اســتناد ماده ۱۲۰ 
اصلاحــی قانون ثبت مراتب یک نوبــت آگهی و متذکر می گردد هر کس 
نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند 
مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تســلیم نماید. بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارئه ســند معامله رسمی نسبت به 
 صدور ســند مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف: ۱88۳
بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  
فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
واقع در اراضی کشــاورزی قریه حســین آباد پلاک ۱ اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشــهر به شرح 

ذیل می باشد
۱- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نســبت به ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۰۶۶۸,۰۲ متر مربع به شماره کلاسه ۱۴۰۳/۳۷۳
۲- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نســبت به ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 

۷۴۴۱,۰۴ متر مربع به شماره کلاسه ۱۴۰۳/۳۷۴
۳- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نســبت به ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 

۸۲۰۷٫۹۷ متر مربع به شماره کلاسه ۱۴۰۳/۳۷۵
۴- خانم فاطمه عبدی حســین آبادی فرزند علی اکبر نســبت به ششــدانگ یکقطعه زمین 

مزروعی به مساحت ۲۰۸۶۲٫۳۹ متر مربع به شماره کلاسه ۱۴۰۲/۲۶۰۸
برابر برگه استشــهادیه ارائه شــده محرز گردیده است که مستند مالکیت استشهاد محلی به 
متقاضی واگذار شــده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد: م الف ۱۷۳۷۵۴۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶

محمد حسن صادقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

مابه التفاوت  حقوق  فروردین مستمری  
بگیران از  شنبه پرداخت  می شود

سازمان تامین اجتماعی از پرداخت مابه التفاوت حقوق 
فروردین مستمری بگیران از امروز خبرداد.

ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: پیرو اطلاع  قبلی 
پیرامون زمان پرداخت مابه التفــاوت حقوق فروردین ماه 
مســتمری بگیران عزیز این ســازمان، به اطلاع می رساند 
فرایند پرداخت حقوق خرداد ماه مطابق زمان بندی قبلی به 
صورت کامل انجام شده و مطابق اعلام قبلی از شنبه آینده، 
فرایند پرداخت مابه التفاوت فروردین ماه، مطابق لیســت 

اعلامی و بر اساس حروف الفبا انجام می شود.
به گزارش ایســنا، مطابق این گزارش افزایش سالیانه 
حقوق مســتمری بگیران معزز این ســازمان مطابق روال 
هر ســاله، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه 
از ســوی هیأت  وزیــران و ابلاغ مصوبــه مربوطه اجرایی 
شده اســت.پیش از این حقوق اردیبهشت ماه و خردادماه 
مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی، مطابق با افزایش 
ســالانه پرداخت و مقرر شده بود مابه التفاوت فروردین ماه 
بلافاصلــه پس از اتمام فرایند پرداخت حقوق خردادماه به 

حساب مستمری بگیران معزز سازمان واریز شود.

خانواده

بازگشت به تحصیل ۳۶ هزار دانش آموز 
در مرز بازماندگی از تحصیل

رئیس کمیته امداد گفت: در کمیته امداد باید به نقطه ای برسیم 
که حتی یک دانش آموز به دلیل فقر مالی ترک تحصیل نکند و 
یا از تحصیل باز نماند و امروز این قول را می دهیم.   سیدمرتضی 
بختیاری در »رویداد ملی بازگشت به تحصیل دانش آموزان تحت 
کمیته امداد« با اشاره به نهادینه کردن فرهنگ خدمت رسانی به 
مردم، بیان کرد: اقدامات حوزه فرهنگی کمیته امداد در بازگشت 
دانش آموزان نیازمند به تحصیل و جلوگیری از ترک تحصیل 
این دانش آموزان، ستودنی است و در نتیجه چند سال زحمت 
کشیدن، امروز شیرینی کار را می بینیم.بختیاری با بیان اینکه 
این کار بزرگ با قوت ادامه خواهد داشت، افزود: در کمیته امداد 
باید به نقطه ای برسیم که حتی یک دانش آموز به دلیل فقر مالی 
ترک تحصیل نکند و یا از تحصیل باز نماند و امروز این قول را 
می دهیم.وی گفت: همه ما در کمیته امداد پیمان بسته ایم نقشی 
جز خادمی خانواده های تحت حمایت نداشــته باشیم و بر این 
کار افتخار می کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
آیــت الله کازرونی، رئیس هیات امنای کمیته امداد نیز در  این 
مراسم در سخنانی گفت: کار مهم کمیته امداد در سراسر کشور 
در حوزه بازگشت به تحصیل، پیدا کردن دانش آموزان محروم 
و بی بضاعت و در پناه گرفتن آنهاســت.وی افزود: هیچ سازمان 
و اداره ای در نظــام این وظیفه را به عهــده نگرفته و اگر نبود 
کمیته امداد و نفس قدسی امام)ره( و هدایت های مقام معظم 
رهبری، خواب و آســایش بر همه ما حرام بود. چطور می توان 
آسایش داشت در حالی که فرزند یتیمی دچار مشکلات باشد.

آیت الله کازرونی با بیان اینکه کمیته امداد اظهار کرد: علم خاتم 
ملک سلیمان است و کار حوزه فرهنگی کمیته امداد هدایت و 
دستگیری است و اگر دانش آموز عزیز و نور چشم ما به این معنا 
برسد که علم چقدر ارزش دارد، سلیمان زمان خود خواهد شد. 
علم بشر را ســلطان این عالم کرده است و در عالم سیاست و 
مادی نیز همین است،  علم که بیشتر شود سلطانی می آورد.وی 
کار کمیته امداد را معرفت افزایی و تزریق دین و دیانت دانست و 

گفت: علم اجتماعی و مادی به بشریت جان و حرکت می دهد.

مددکاری


